- 1 -

愛知県環境影響評価審査会岡崎西尾ごみ処理施設部会 会議録

１ 日時 2022 年（令和４年）７月８日（金）午前 10 時から午前 10 時 30 分まで

２ 場所 愛知県庁 本庁舎６階 正庁

３ 議事

（１）部会長の選任について

（２）西三河都市計画ごみ処理場（一般廃棄物処理施設）岡崎西尾地域広域ごみ処

理施設整備事業に係る計画段階環境配慮書について

４ 出席者

（１）委員

吉永部会長、片山委員、佐野委員

【オンライン出席】

岡村委員、田代委員、橋本委員

（以上６名）

（２）事務局

環境局：

近藤技監、武田環境政策部長

環境局環境政策部環境活動推進課：

  加藤課長、渡邉担当課長、高橋課長補佐、猿渡主査、中村主任、大島主任

  （以上８名）

（３）都市計画決定権者等

６名

５ 傍聴人

 １名

６ 会議内容

（１）開会

（２）議事

ア 部会長の選任について

   ・ 資料１について、事務局から説明があった。

・ 部会長について、吉永委員が互選により選出された。

・ 部会長代理について、吉永部会長が義家委員を指名した。

・ 会議録の署名について、吉永部会長が片山委員と佐野委員を指名した。

イ 西三河都市計画ごみ処理場（一般廃棄物処理施設）岡崎西尾地域広域ごみ処

  理施設整備事業に係る計画段階環境配慮書について

・ 資料２から資料４について、事務局から説明があった。

- 2 -

＜質疑応答＞

【吉永部会長】資料３の温室効果ガスの意見は、少し発展的な内容になるかもしれない

が、現地視察の際に受けた印象から指摘したものである。

また、現地視察の際に、ごみの分別が徹底されているとは言えない地区

があるとの説明があったので、事務局に部会報告（案）の中にごみ排出量

の削減に係る意見を入れていただくようお願いしたところ、資料４の全般

的事項の１（３）に反映されている。

【吉永部会長】事務局から説明のあった部会報告（案）について、特段、修正を要する

意見はないため、この案のとおり部会報告としてよろしいか。

（委員から意見等はなし）

【吉永部会長】異議なしとされたので、このまま部会報告とする。

・  資料４の「西三河都市計画ごみ処理場（一般廃棄物処理施設）岡崎西尾地域

広域ごみ処理施設整備事業に係る計画段階環境配慮書についての部会報告

（案）」を、このまま部会報告とすることで了承された。

（３）閉会